Significamus tenore praesentium ąuorum interst uniyersis, harum 
noticiam habituris, exhibitas nobis esse literas serenissimae olim pa- 
rentis nostrae dominae Bonae, reginae Poloniae, in pargameno scriptas 
ac sigillo ac subscriptione eiusdem munitas, sanas, saluas et integras 
nullaąue ex parte suspectas, institutionem certi poponis in sinagoga 
rittus rutenici et inscriptionem areae ad eandem in certa summa pec- 
cuniae in villa Ploskie dicta in se continentes, supplicatumąue nobis, 
ut eas authoritate nostra regia approbare, ratificare et confirmare digna
remur, ąuarum tenor est iste: . -

.. Bona Dei gratia regina Poloniae etc. ,
Significamus tenore praesentium ąuibus expedit uniyersis et sin

gulis, harum noticiam habituris, quia - nos volentes subditis nostris 
rittus rutenici iii villa nostra Ploskie nouiter locata de popone rittus 
eiusdem .prouidere, eisdem nostris subditis yillae praedictae in poponem 
discretum Matiam circa sinagogam in eadem villa. constituendum 
duximus. Cui ąuidem poponi pro huiusmodi poponatu totam et inte
gram aream cum omnibus attinentiis ad poponatum legittime spectan- 
tibus in decem marcis peccuniae inscribimus, ita tamen ąuia ipse pop 
eandem aream cum omni iure et libertate in pecc. praefata tenebit 
et possidebit benopiacitum nostrum, prout et alii popones eiusdem 
capitaneatus nostri soluere tenen. Quamquidem aream una cum popo
natu idem Mathias in decem marcis peccuniae tenebit et possidebit ad 
beneplacitum nostrum1). In cuius rei testimonium sigillum nostrum prae
sentibus est subappensum. Datum Grac. ipso die sanctae Heduigis anno 
Domini millesimo ąuingentesimo ąuadragesimo sexto. Bona regina.

Nos itaąue Sigismundus Augustus rex praefatus literas hic insertas 
ratas et gratas habentes, eas in omnibus earum' punctis clausulis, ar- 
ticulis et conditionibus approbamus, rattificamus et confirmamus literis 
hisce nostris, decernentes eas et omnia in eis contenta robur debitum, 
ąuatenus in usu et possessione earum hucusąue, obtinere debere. In 
cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est ap- 
pensum. Datum in Crasnisthaw die ąuarta mensis iulii anno Domini 
millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo octauo, regni ,nosti vigesimo 
nono. Relatio reyerendi in Christo patris Ioannis Przerembski nominati 
episcopi chelmensis et regni. Poloniae yicecancellarii. Ioannes Prze
rembski regni Poloniae yicecancellarius sgtt. (л. 357).

г ) Тут дещо повторено, а дещо упущено (про обовязок сьвященика платити 
податок пор. ч. 17). *

XVII.
М ш а н е ц ь ,

Кор. Бона надав парохію в с. Мшанцї Івану, 8 занисею 10 гривен. 
15 жовтня 1546 р.

Е. Nos de certa scientia et gratia nostra, in villa nostra Mszaniecz 
et popone rittus rutenici prouidere nostris subditis villae praedictae 
cupientes poponem discretum Iwan circa sinagogam in eadem villa exi- 
stentem constituendum duximus, cui ąuidem poponi ad poponatum totąm 
et integram aream cum omnibus attinentiis ad poponatum legittime 
spectantibus in decem marcis pecc. inscribimus, de qua ąuidem агеа 
dationes, census et jtributa ąuotannis nobis soluere tenebitur prout 
et alii popones eiusdem nostri capitaneatus soluere teneritur. Quam

* ąuidem aream una cum poponatu idem Iwan in eisdem 10 marcis pec- 
cuniae tenebit ad beneplacitum nostrum.

Грамоту сю потвердив кор. Жиґимонт Авґуст 4 липня 1558 р. 
(л. 343 v.).

. XVIII;
І с  а  ї.

Кор. Бона надав до церкви с. Ісаїв дворище і записує на нїм 10 
гривен. 10 лютого 1552 р.

Poponatus villae Iszaie. г '
Bona, Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lithwaniae, Russiae, 

Prussiae, Masouiae etc. domina. Significamus tenore praesentium ąuibus 
expedit universis, ąuia nos supplicationibus Fedinae poponis de villa 
nostra Iszaie tenutae nostrae samboriensis, tum petitis apud nos quo- 
rundam pro ipso factis aclinatae, dedimus et donauimus eidem aream 
imam alias dworziscze pro poponatu et ecclesia sua praedicta, ąuam 
hactenus nullam habuit, pro commoditate villae praefatae, ut moris 
est in eo istic districtu Samboriensi, sibi emensurandam, ąuam quidem 
aream ~una cum poponatu ipse popo ad vitam suam habebit et possi- 
debit cum omnibus utilitatibus quomodocunque ad ipsum poponatum 
ex antiquo pertinentibus. Praeterea inscribimus ex speciali gratia nostra 
eidem poponi in poponatu isto id. marcas decem monetae et nu
meri regni huius, ita quod mortuo ipso quicunque alter praeter succes- 
soros suos legittimos, si hi idonei ad officium hoc non fuerint, popo
natum istum habere yoluerit, tum prius ipsa decem marcas reponere 
tenebitur successoribus suis secimdum consuetudinem aliorum poponum 
districtiis Samboriensis, iuribus autem etiam et prouentibus omnibus

nostris consuetis semper saluis permanentibus. In cuius rei testimo
nium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum War- 
schouiae decima februarii anno Domini millesimo ąuingentesimo ąuin- 
ąuagesimo secundo. Bona regina sctt. (л. 417 v.).

XIX.

Н е д ї л ь н а .
Eop. Вона записує сьвящ. Демковичу 16 вл. на парафії в с. Не

дільній. 1 мая 1552 р.
Poponatus villae Niedzielna. ' •
Е. Habentes commendatam probitatem et in rebus ecclesiasticis